
Mbrojtja dhe
parandalimi
në dioqezën
St.Gallen
Të prekurit dhe viktimat  
nga shkeljet e kufijve,  
dhunës dhe abuzimit seksual  
gjejnë mbështetje nën:

www.bistum-stgallen.ch/schutz



Nëse jeni prekur nga sulme seksuale dhe shkelje të kufijve,  
atëherë guxoni të thyeni heshtjen. Për ju ka aty persona  
kontakti nga këshilli i specialistëve:

Yvonne Steiner  Diakon Sepp Koller
079 442 45 18 078 810 66 94
info@yvonnesteiner.ch sepp.koller@kssg.ch

Nëse ju, si person i angazhuar në kishë, përjetoni konflikte  
stresuese, padrejtësi ose dhunë, atëherë kontaktoni avokatin  
e popullit për dioqezën St.Gallen:  

Kathrin Hilber, personi i parë i kontaktit
079 632 14 34
kathrin.hilber@konsens46.ch

Persona kontakti në rast abuzimi nga autoritetet klerikë:

Elisabeth Fink-Schneider P. Martin Werlen OSB
0043 670 657 04 54 0043 664 104 95 32
fink.elisabeth@vol.at p.martin@propstei-stgerold.at

Ja
na

r 
20

24


